
Kære ministre, politiske ordførere og medlemmer af relevante politiske udvalg indenfor miljø, 

sundhed, klima og energi, 

 

 

INVITATION TIL FILMPREMIERE - "IN THE SILENCE OF NATURE" 

 

 

”Det edste a  ka  gøre, er at i vestere i øller e, så år de står og summer, kan man tænke 

på, at det er e  øko o isk fordel for e  selv”... skriver miljøminister Kirsten Borsbøl i folderen 

”Vi d øller - å e hed, dialog og i ddragelse” fra Naturstyrelse . 
 

Men så enkelt er det langt fra. Vi vil gerne vise situationen fra den anden side og indbyder til 

premiere på en svensk-da sk kortfil  ”I  the Sile e of Nature” ed efterfølge de i dlæg og 
debat. 

 

Med kunsten som redskab vil filmen forsøge at skabe en nødvendig debat om, hvordan naboer og 

natur kan beskyttes imod generne fra kæmpevindmøller. 

 

Den har fået sin titel efter et musikstykke, den svenske komponist Staffan Storm skrev til en 

protestkoncert med over 1000 deltagere på Knutsborgs Borg i Skåne, hvor Tycho Brahe fødtes, 

den gang landsdelen var dansk. Filmen er produceret af den svenske mestercellist og -dirigent 

Mats Rondin, musikprofessor på Lunds Universitet, og den danske journalist Peter Skeel Hjorth, 

forfatter til oge  ”Besat af vi d”. De har fre stillet fil e  helt ude  øko o isk støtte. 
 

I filmen medvirker kendte repræsentanter for svensk kultturliv, blandt dem den verdenskendte 

filminstruktør Jan Troell. 

 

Filmen har premiere i Gloria Bio, Rådhuspladsen 59 i København,  

tirsdag den 17. juni klokken 17.00 – 18.30. 

 

Premieren er støttet økonomisk af to skånske protestforeninger - Bevara Linderödsåsen og 

Färingtofta Norra – og den landsdækkende Föreningen Svenskt Landskapsskydd samt 

Landsforeningen Naboer til Kæmpevindmøller. Repræsentanter for alle foreninger deltager i 

premieren. 

 

På vegne af alle fire foreninger indbyder vi til premieren på filmen, der vil blive præsenteret af TV-

dokumentaristen Tom Heinemann, Danmarks mest prisbelønnede journalist. 

 

S.U til undertegnede. 

 

 

Med venlig hilsen 

Tone Brix-Hansen, Formand for Landsforeningen Naboer til Kæmpevindmøller 
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